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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2015. március 28.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XVII. évfolyam 3. szám

Fent: A szombati program résztvevői (Fotó: Varga Norbert/REK)

Balra: A konferencia nyitó alkalmán, a regisztrációnál minden hölgy felírta a saját nevét egy fehér kövecskére, 
majd búcsúzáskor kapott egy másikat – amin más neve volt –, hogy a jövőben imádságaiban gondoljon arra a 
hölgyre (Fotó: Dr. Tokics Imréné)

Lelki Wellness –  
Isten terve számodra

Országos konferencia Budapesten, a Női Szolgálatok Osztályának szervezésében

A stressz, a kimerültség, a hétköznapi 
gondok, a téli hónapok szürkesége miatt 
sokszor megfogalmazódik bennünk, hogy 
milyen jól esne a lelkünknek egy kis fel-
üdülés, lendület, nyugalom és öröm. Ezért 
volt „Lelki Wellness – Isten terve számod-
ra” a március 20–22. között Budapesten 
megszervezett országos női konferencia 
címe és témája. A hölgyek a meghívásra 
örömmel válaszoltak és 41 településről 
több mint kétszázan jöttek el arra várva, 
hogy ezen a hétvégén testileg és lelkileg 
felfrissüljenek.

A Lelki Wellness már péntek este el-
kezdődött. Heather-Dawn Small, a Ge-
nerál Konferencia Női Szolgálatok Osz-
tályának vezetője kihangsúlyozta, hogy 
egy olyan Mindenható, szerető Isten a mi 
Atyánk, aki azt mondja: „Ne félj, mert 
megváltottalak, neveden hívtalak téged, 
enyém vagy” (Ézs 43:1). A bolygónkon 
élő több milliárd ember közül név szerint 
ismer téged és engem, életünk előtte van 
és körülvesz bennünket karjaival (Zsolt 
139:1–6). Ezért méltó arra, hogy dicsérjük 
Őt és hálásak legyünk neki, még akkor is, 

amikor életutunk nehéz szakaszain hala-
dunk keresztül. Heather-Dawn elmondta 
nekünk, hogy kedvenc szava az öröm, 
amelyet életének legnehezebb időszaká-
ban kapott Istentől. Négyéves fiának el-
vesztése összetörte a szívét, mégis Isten 
képes volt visszaadni szívébe az örömöt, 
és megtanította őt, hogy hálás legyen. 
Bennünket is hálára indított Istenünk iránt, 
hisz a hálás szív az egyik legjobb wellness 
terápia a lelkünknek. Aznap este minden-
ki megkapta az első terápiás gyakorlatot: 
„Minden este, lefekvés előtt jegyezz fel 
5 dolgot, amiért azon a napon hálás vagy 
Istennek!” 

A szombati nap bőséges tárház tárult 
elénk. A Női Szolgálatok munkacsoportjá-
nak tagjai kreatív bibliai percekkel készül-
tek, melyek témában és designban is kife-
jezetten a hölgyek számára szóltak. A dél-
előtt folyamán főelőadónk, Heather-Dawn 
Small újabb wellness terápiára hívott ben-
nünket, amelynek üzenete egy kérdésben 
összefoglalható: „Hiszel?” Ezt a kérdést 
mindenkinek őszintén kell megválaszol-
nia önmagának. Lázár feltámasztásának 

története alapján (Jn 14:4) emlékeztetett 
arra, hogy amikor hiszünk, Isten munkál-
kodik az életünkben és kivezet a „sírból”, 

A konferencia főelőadója, Heather-Dawn 
Small a GK tisztviselője (jobbra) és fordítója, 
Zarkáné Teremy Krisztina  
                              (Fotó: Varga Norbert/reK)
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legyen az bármilyen mélypont. Saját be-
tegségének tapasztalata kapcsán bátorított, 
hogy a problémák, hatalmas fizikai fájdal-
mak között se hátráljunk meg, ne enged-
jük, hogy hitünk gyengüljön. Ilyenkor kell 
megtalálnunk azt a belső békét és örömöt, 
amelyet csak Isten tud adni számunkra. 
Lehet olyan időszak az életünkben, ami-
kor Jézus ott alszik a hajóban, akárcsak 
azon a viharos éjszakán, amikor a tanítvá-
nyok majdnem feladták, de az a tény, hogy 
Jézus csendben van, nem jelenti azt, hogy 
nincs ott jelen velünk, életünk hajójában.

A napot tovább folytattuk Clair 
Sanches-Schutte, a Transzeurópai Diví-
zió Női Szolgálatok Osztályának vezetője 
előadásával, aki azokról a hazugságokról 
beszélt, amelyeket a nők sokszor igazság-
nak hisznek el, és emiatt nem tudják fel-
ismerni az Isten által ajándékozott egyedi 
értéküket. Ezt követően Zarkáné Teremy 
Krisztina Ellen G. White gondolatait osz-
totta meg velünk a nők Isten munkájában 
végzett fontos feladataira vonatkozóan.

Sokak számára új gyakorlatnak szá-
mító imaséta váltotta fel az előadások 
sorozatát, mely a közeli Városligetbe ve-
zetett, és célul tűzte ki, hogy imádkozzunk 
a nagyvárosi evangelizációért, Budapest 
lakosaiért, ugyanakkor az imatársak sze-
mélyes kéréseiért. A napot Clair bátorítá-
sával zártuk: Keressük Istent, hogy mu-
tassa meg egyedi tervét számunkra és ne 
zárjuk Őt keretek közé, hiszen egyedinek 
teremtett bennünket, így a terve is egyedi 
számunkra (Jer 29:11).

Vasárnap reggel is töretlen lelkese-
déssel érkeztek a hölgyek, így több mint 
százan voltunk jelen. A reggeli áhítat ke-
retében lehetőségünk volt egy új kezdetre, 
amikor minden gondunkat odaadhattuk 
Istennek.  

Ekkor már a fizikai wellnessre is kon-
centráltunk Egyed Gabriella (dietetikus), 
Csarnai Mariann (gyógytornász) és dr. 
Bozó Zsuzsanna (radiológus szakorvos) 
vezetésével. Tanulhattunk arról, hogy ho-
gyan tudunk jóllakva fogyni, milyen test-

mozgást végezzük, ha ülő munkát vagy 
életmódot folytatunk, ugyanakkor az em-
lőszűrés és klinikai mammográfia fontos 
témáját is nagy érdeklődéssel fogadták a 
résztvevők. 

A wellness hétvégét Clair Sanches-
Schutte által elénk tárt „aromaterápiával” 
zártuk, mely Ef 5:2 alapján így hangzott: 
„…éljetek szeretetben… az Istennek ked-
ves illatként”. Útravalóul 4 tanácsot kap-
tunk: legyünk jóságosak, megbocsátóak 
(Ef 4:32), örömteljesek (Zsolt 35:9) és 
mindenek felett megelégedettek (Fil 4:11).

Hálásak vagyunk Is-
tenünknek, hogy ezen a 
hétvégén együtt lehettünk 
testvérnőinkkel, akik a Ke-
resztény Advent Közösség 
gyülekezeteiből érkeztek. 
Több testvérnő elhívta barát-
nőit, szomszédait, és a visz-
szajelzések alapján igazán jól 
érezték magukat közöttünk. 

Imánk az, hogy Isten 
áldjon meg minden résztve-
vő hölgyet és teljesítse az Ő 
tervét személyes életükben! 

Hella Éva

A konferencia másik vendég előadója volt 
Clair Sanches-Schutte, a TED osztályvezetője 
(jobbra); fordítója Hella Éva osztályvezető,  
a program házigazdája. 
                              (Fotó: Varga Norbert/reK)

A délelőtt folyamán főelőadónk, Heather-Dawn Small bemutatta számunkra a Generál Konferencia 
Női Szolgálatok Osztálya által kidolgozott „A remény és gyógyulás otthonai” című programot, mely 

egy 8 részes bibliatanulmány-sorozatból áll, és a célja az, hogy a hölgyeknek segítséget nyújtson meg-
nyitni otthonaikat a barátaik, szomszédaik előtt.

Ennek a programnak az anyagát magyar nyelvre is lefordítottuk, és ingyenesen elérhető a www.
adventista.hu weboldalon (Női Szolgálat/Letölthető anyagok). 

Bátorítunk minden hölgyet, hogy próbálja ki, és használja ezt a nagyszerű missziós lehetőséget!

Fent: Ének-zenei szolgálat (Fotó: Varga Norbert/REK); Balra lent: Csoportos bibliai kreatív percek egy pillanata 
(Fotó: Bihariné Lehelvári Edit); Jobbra lent: Imaséta a városligetben (Fotó: Dr. Tokics Imréné)
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Ezekkel a szavakkal kezdődött 2015. feb-
ruár 28-án Pécsen a háromnapos Önkéntes 
Evangélizátorképzés. Égetett a vágy, hogy 
azt a címet adjam, ami már megszokott, és 
talán elvárható: Ilyen még nem volt Pé-
csett! Valóban nem volt, és nagy örömöm-
re a DET vezetése által felajánlott lehe-
tőség révén a Pécsi Gyülekezet adhatta a 
helyszínt ennek a csodálatos programnak. 

Minden évben nagy hatással van rám 
ez a képzés, mindig sokat jelentett és in-
tenzív startként éltem meg. Ám ez az alka-
lom valahogy más volt! Több volt! Sokkal 
többet adott, mint az eddigiek. Amikor er-
ről gondolkodtam, megértettem, hogy mi-
től volt ez más. Az előző években a képzés 
hatására mindig úgy éreztem, hogy most 
el kell indulni, de most, mivel mi, a Pécsi 
Gyülekezet az idei évre célul tűztük ki, 
hogy elindulunk a Nagyvárosi evangelizá-
ció útján, ennek érdekében már elindítot-
tunk programokat, így nem egy „start”-ot 
jelentett számunkra ez a hétvége, hanem 
egy határozott útbaigazítást, segítséget, 
bátorítást, és nagyon sok tanácsot arra, 
hogy hogyan tovább. Megerősítést arra 

nézve, hogy emberek várnak ránk, akik-
nek szükségük van a segítségünkre, de ab-
ban is, hogy nekem, nekünk is szükségünk 
van arra, hogy dolgozzunk. Megerősítést 
és tanácsot kaptunk a hogyanra is. Hogy 
hogyan szánjuk oda magunkat jobban 
arra a munkára, amire Jézus hívott el ben-
nünket. Az előadások alatt végig éreztük, 
hogy ez nekünk szól, bennünket bátorít, és 
nagy erőt adott.

„Ti vagytok a föld sója!” Erről beszélt 
Bihari Csaba testvér a Dunamelléki Egy-
házterület titkára a péntek esti megnyitó 
alkalmon. Arról, hogy ha nem töltjük be 
szerepünket a világban, akkor semmire 
sem vagyunk jók. Értsük meg és úgy él-
jünk, hogy valóban hasznára legyünk a 
társadalomnak.

Szombat reggel, miután Petőh Imre 
testvérrel, a Pécsi Gyülekezet lelkipászto-
rával a szombatiskola fontosabb kérdése-

it átvettük, Horváth Péter a Dunamelléki 
Egyházterület pénztárosa a misszióhoz 
való hozzáállásról beszélt. Arról, hogy 
bennünk is az az „indulat”, az a hozzáállás 
kell legyen, ami volt Jézusban. Nekünk is 
úgy kell az emberekhez közeledni, aho-
gyan ezt Ő tette.

Egy-egy dolgot lehet többféle módon 
látni, ahogyan azt a Bibliában olvassuk. 
Az ígéret földjét megtekintő „kémek” 
is különbözőképpen látták ugyanazt a 
dolgot, más szemüvegen keresztül. Ősz-
Farkas Ernő, a Dunamelléki Egyházterület 
elnöke a szombati prédikációjában arról 
a szemüvegről beszélt, ami a látásunkat 
megváltoztatja, de akár el is torzíthatja. 
Milyen jó lenne, ha megtanulnánk Isten 
szemével nézni és látni!

A délutáni képzés előtt lehetőségünk 
volt egy kis gyakorlati missziómunkát 
végezni Pécs utcáin, ahonnan testvéreink 
nagyon jó tapasztalatokkal tértek vissza.

Horváth Péter előadásában a „Segí-
tő-támogató rendszerek” fontosságáról  
és szerepéről beszélt a missziómunká-
ban; hogyan tudunk hatékonyan együtt 

dolgozni akár társadalmi 
csoportokkal is úgy, hogy 
ezzel áldására lehessünk a 
környezetünknek.

Ősz-Farkas Ernővel az 
elmúlt év tapasztalatairól 
beszélgettünk, amikor azo-
kat is megvizsgálhattuk, 
hogy mi az, amiben talán 
másképpen kell tenni, gon-
dolkozni. Sok jó gondolat 
és javaslat hangzott el a 
szombat esti fórumon is, 
amiket be tudunk építeni 
a missziós terveinkbe, és 

ezekkel talán még hatékonyabb munkát 
végezhetünk.

A vasárnapi képzésünkön Csizmadia 
Róbert a Hetednapi Adventista Egyház 
titkára két előadást tartott arról, hogy az 
evangelizáció nem egyszemélyes munka. 
Végezzük azt csapatban, keressük meg, 
hogy mi a mi személyes feladatunk egy-
egy ilyen missziós csoportban a talen-
tumaink, képességeink alapján! Hogyan 
tegyük ezt? Hogyan lehet ez a csapat 
valóban „ütőképes”, eredményes? Egyik 
alapfeltétele: „Ezért tehát mi is, akiket a 
bizonyságtevőknek akkora fellege vesz kö-
rül, tegyünk le minden ránk nehezedő ter-
het, és a bennünket megkörnyékező bűnt, 
és állhatatossággal fussuk meg az előttünk 
lévő pályát. Nézzünk fel Jézusra a hit szer-
zőjére és beteljesítőjére” (Zsid 12:1–2).

Kis István előadásában nagyon sok 
hasznos tanácsot hallhattunk arról, milyen 

módszerekkel lehet hatásosan elérni a mai 
embereket, milyen marketingeszközöket 
vegyünk igénybe a missziós tevékenysé-
geinkben.

A képzés zárásaként Ősz-Farkas Ernő 
testvér vezetésével tesztelhettük azt, hogy 
a saját gyülekezeteink mennyire készek, 
mennyire alkalmasak és mennyire oda-
szántak a missziós tevékenységekre, a 
környezetünk megszólítására, a társada-
lomban való aktív szerepvállalásra. Az 
eredmények nagyon sokat elárultak arról, 
hogy egy-egy gyülekezet mire rendezke-
dett be, és mennyire elkötelezett Krisztus 
parancsát teljesíteni: „Menjetek el tehát, 
tegyetek tanítvánnyá minden népet.” 

Hálásak vagyunk Istennek e nagysze-
rű hétvégéért. Bízunk benne, hogy az Úr 
felhasznál bennünket ebben a csodálatos 
szolgálatban.

Ömböli Gyula

 „Ti vagytok a föld sója!”

Dr. Ősz-Farkas Ernő, a Dunamelléki Egyházte-
rület elnöke

Az  Adventista  félóra   
következő  műsorát   

május  8-án,   
pénteken,  13.30-kor   

sugározza   
a  Kossuth  Rádió.

    

Az   AdventInfo    
következő   száma    

április   25-én   
jelenik   meg.

Híranyagaink   teljes  
terjedelmükben   olvashatók 

honlapunkon:  
www.adventista.hu
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2014. december 27-én a gyulai imaházba érkeztek a geszti test-
vérek. Ünnepélyes istentisztelet keretében keresztelkedett meg 
Rácz Melinda, Rácz Lívia, Sárközi Krisztián és ifj. Rácz Csaba. 
A keresztelés szolgálatát Zámbó Zoltán lelkész testvérünk végez-
te, aki régóta ismeri a fiatalokat és készítette őket a keresztségre. 
Nagy kincse lett e négy fiatal a Geszti Gyülekezetnek, ahol hisz-
szük, hogy Isten általuk más fiatalokat is elhív csodálatos szol-
gálatára.

Mennyei Atyánk áldja, őrizze és vezesse e kedves fiatalok 
életét és szolgálatát!

F. A.

Keresztség Geszten

„De tekints a te szolgád imádságára és 
könyörgésére, óh Uram, én Istenem, 
hogy meghalljad a dicséretet és az imád-
ságot, amellyel a te szolgád könyörög 
előtted e mai napon, hogy a Te szemeid e 
házra nézzenek éjjel és nappal, e helyre, 
amely felől azt mondottad: Ott lészen az 
én nevem; hallgasd meg ez imádságot, a 
mellyel könyörög a te szolgád e helyen.” 
(1Királyok 8:28–29)

Régi vágyunk teljesült március első szom-
batján. Végre elhagyhattuk eddigi bérelt, 
és mára „kinőtt” helyünket.

Évekkel ezelőtt fogalmaztuk meg, 
hogy saját imaházat szeretnénk. Kisebb-
nagyobb lendülettel latolgattuk a lehető-
ségeket, és kerestük a megfelelő épületet. 
Gyűjtögettük a rávalót, és – ami a legfon-
tosabb – imában kértük Isten útmutatását. 

Tavaly tavasszal váratlanul kaptuk a 
hírt: eladó egy nekünk való ingatlan. Meg-
bolydult méhrajként zsongott a gyülekezet 
– számoltunk, terveztünk, álmodoztunk; 
majd cselekedtünk. Ősszel megvásároltuk 
a házat, s tudtuk, ezután sok munka vár 
ránk. Szemünkkel még a bontást, de szí-
vünkkel már az eredményt láttuk. Mostan-

ra az építkezés első üteme készült el, így 
benépesíthettük új otthonunkat.

Péntek délután megnéztem a már 
„felékesített” imatermet. Megfoghatatlan 
érzés kerített hatalmába: tisztelettel, meg-
hatottsággal, rendezettséggel, alázattal 
vegyített HÁLA. Hittem, hogy másnap, az 
Úr szombatján minden testvérem hasonló 
lélekkel lép majd be új imaházunkba!

Így is történt, amit a szolgálatok so-
kasága bizonyított: szólt a zsoltár, rímelt a 
vers, szállt az ének, és zengett a zongora, 
pengett a gitár. Az igehirdetés után mo-
solygó szívvel, örömteli beszélgetések kö-
zepette fogyasztottuk el közös ebédünket. 
Megindult lélekkel adtunk hálát az Úrnak 
új imaházunkért és ezért a szép szomba-
tért.

Mátyási Anita

Új imaház Baján

Március 14-én Szilvási András testvért 
láthattunk vendégül a Nagykállói Gyüle-
kezetben. A délelőtti istentiszteleten Noé 
és Lót megmenekülésén keresztül megta-
nulhattuk, hogyan bízzuk életünket Jézus 
Krisztusra, és hogyan fogadjuk az Ő ve-
zetését.

A délután folyamán igehirdetői to-
vábbképzés keretében megismerkedtünk: 
a kereső érzékeny igehirdetéssel, az  ige-
hirdetői stílusokkal, az értelmező prédiká-
lás típusaival valamint a felkészülés, váz-
latkészítés lépéseivel és elemeivel.

Valamennyi résztvevő aktív, kevésbé 
aktív és jövőbeli igehirdető nevében el-
mondhatjuk, hogy az elhangzott tanítással, 
a bemutatott lehetőségekkel és vázlatok-
kal nagyon hasznos segítséget kaptunk az 
igehirdetői szolgálathoz.

„Emberi jel és bölcsesség helyett Isten 
ereje és bölcsessége!”

Cz. Z.

„Az építő szavak 
tudománya” 
Nagykállóban
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A napokban láttam egy filmet, ami egy 
kapcsolatról szólt, egy házasságról, ami 
nem jól indult, aztán még rosszabb lett. 
Sok viszontagság után, amikor már közös 
cél és út volt a pár előtt, minden megvál-
tozott. Elgondolkoztam a történeten, egy-
részt, hogy a kapcsolatok milyen fontosak 
az életünkben, másrészt, hogy mi az, ami 
erőssé teszi, ha az út, amin megyünk, egy-
felé halad, a cél és a találkozás közös.

Valahogy ez jut eszembe, amikor a 
múlt szombaton (március 7-én) a Salgó-
tarjánban megrendezett szlovák–magyar 
találkozóra gondolok. A Dunamelléki 
Egyházterület már évek óta megszervezi a 
helyi gyülekezettel közösen ezeket a talál-
kozókat; felváltva, hol a szlovák testvérek 
látnak vendégül bennünket, hol mi várjuk 
őket. 

Az idén Salgótarjánban volt a találko-
zó. Aki egy kicsit is ismeri a várost, az tud-
ja, hogy itt nem egyszerű egy közel kétszáz 
főt befogadó termet találni, étteremmel a 
közelében. Ezért külön öröm, hogy idén 
sikerült találni egy eszményi helyszínt, 

meseszép helyen, 
a most megújult 
ö k o c e n t r u m b a n , 
ahol egészséges kör-
nyezetben tudtuk 
Istenünket imádni és 
egymással is együtt 
lenni.

A szlovák el-
nök testvér nagyon 
kedves és figyelmes 
volt, mert prédikációjának témáját illető-
en igazodott a nőnaphoz. Annáról beszélt, 
illetve a nőkről és a feleségekről, amit az 
istentisztelet végén megfűszerezett egy kis 
meglepetéssel, az egyik legfinomabb cso-
koládéval, amit ajándékba kaptunk. 

A kapcsolatok az életünkben – talán 
a legfontosabbak közé tartoznak. Azt hi-
szem, ez volt az első olyan alkalom, ami-
kor körzetünk együtt ünnepelt. Majdnem 
mindenki jelen volt a Balassagyarmati, a 
Váci és a helyi, Salgótarjáni Gyülekezet-
ből, így végre közösen éreztük, hogy egy 
csapatba tartozunk, és ez olyan örömteli volt.

A délelőtti istentisztelet 
során az egyik szolgálatban 
„négy gyertya” hívta fel a 
figyelmet arra, hogy mi az, 
amit soha nem felejthetünk 
el, hogy mi a feladatunk. 
A balassagyarmati, váci, 
salgótarjáni, illetve a lo-
sonci és füleki testvérekkel 
együtt vallottuk meg, mi 
nem tartozunk azok közé, 
akik maguknak szeretnének 
otthon világítani. Mi mind-

annyian azok vagyunk, akik szeretjük az 
emberi kapcsolatokat, ezért tudjuk, milyen 
jó, amikor még a barátinkat is el tudtuk 
hívni erre a közös istentiszteletre.

Négy gyertya világított a sötétben, és 
nem akartak bent maradni, hanem világí-
tani szerettek volna. Még akkor is, ha nem 
egyformák, még ha más nyelvet is beszé-
lünk, és annyira különbözőek vagyunk, 
mint ahogy azt Ősz-Farkas Ernő testvér 
a délutáni istentiszteleten összefoglalta. 
Isten különbözőképpen szól hozzánk, és 
mi sem egyformán válaszolunk; másképp 
énekelt a kórusunk, másképp szólóztak a 
testvérek… 

Ahogy így együtt voltunk, ahogy ösz-
szefogtunk, még erősebb lett a fényünk, 
mert erősek vagyunk az Istennel való kö-
zösségben. Jó volt így együtt ünnepelni, 
mert az ünnep fontos része az életünknek, 
jó volt együtt lenni, mert megerősített. Ez-
zel is azt hirdettük, azért vagyunk itt, hogy 
az embereket mindig észrevegyük ma-
gunk körül, és úgy hívjuk és várjuk őket 
Isten imádatára, ahogy vannak.

Salgótarjáni Gyülekezet

Magyar–szlovák találkozó 
Salgótarjánban

Az Adventista Teológiai Főiskola könyv-
bemutatót szervezett 2015. február 26-án 
az Országos Rabbiképző – Zsidó Egyetem 
oktogonális dísztermébe. Pintye Tímea 
szerző tollából került ki a könyv: Világos-
ság és fény az Ószövetségben címmel. Az 
egyetem rektora dr. Schőner Alfréd egye-
temi tanár köszöntötte a megjelent szép 
számú hallgatóságot és a szerzőt. Továbbá 
a téma aktualitásának jegyében, rövid elő-
adás keretében méltatta az elkészült mo-
nográfia jelentőségét.

Dr. Tokics Imre, az Adventista Teo-
lógiai Főiskola Ószövetségi Tanszékének 

vezetője ókori szempontok 
alapján, e gondolatokhoz kap-
csolódó előadásában elemezte 
a világosság és fény fontossá-
gát Bibliai vonatkozásban.

A szerző, Pintye Tímea kifejtette a 
könyv keletkezésének háttér motivációját 
és aktualitását, mivel a polgári életben hi-
vatásszerűen tevékenykedik a fény és vi-
lágosság kérdésével. Az egyetem hallgatói 
és professzorai is megjelentek a könyvbe-
mutatón, amelyet Nyári István előadómű-
vész könyvrészlet felolvasása, valamint az 
ATF hallgatóinak énekszáma tett emléke-

zetessé. Az Advent Kiadót Egerváriné Kö-
kényes Zsuzsa képviselte. 

Az emberiség történetén átível a vilá-
gosság és fény szerepe, ezért érdekes és 
értékes megvizsgálni, hogy mi változott 
a világosság megítélésével kapcsolatban 
több mint háromezer év alatt.

A könyv megrendelhető az Adventista 
Teológiai Főiskolán.                                                   (TIT)

Könyvbemutató az Országos 
Rabbiképző Zsidó Egyetemen
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Számos gyülekezetben nagy izgalommal 
készültek március 7-én, szombaton dél-
után, a Bibliai Olimpia első, helyi fordu-
lójának lebonyolítására.  

A résztvevők az utolsó pillanatig ol-
vasgatták Bibliájukat, jegyzeteiket, alig 
várva a pillanatot, hogy a borítékok ki-
bontása után, játékos feladatok (kvíz, ke-
resztrejtvény) megoldása nyomán számot 
adhassanak Mózes első könyvéről szerzett 
tudásukból. 

A tesztlapok kijavítása megtörtént, s 
hogy ki jutott tovább a második forduló-
ba, megtekinthető a http://det.adventista.
hu/2015-esemenyei/bibliai-olimpia/az-
elso-fordulo-tovabbjutoi linken.

Így már lehet készülni a következő, re-
gionális fordulóra, ami május 30-án lesz. 
A téma továbbra is Mózes első könyve, 
nehezített kérdésekkel, térképekkel, meg-
lepetéssel. Bővebb információ a honlapon 
lesz elérhető.

Végezetül kívánjuk, hogy minden csa-
ládban hangozzék el az a mondat, melyet 
az egyik kecskeméti visszajelzésben kap-
tunk: „Anya, olyan jó, hogy minden este 
együtt olvassuk a Bibliát. Ha vége lesz a 
versenynek, akkor se hagyjuk abba, ha-
nem olvassuk tovább az összes könyvet!” 

Áldásos bibliatanulást és jó készülést!

A szervezők

A versenyzők élményei:

„Nagyon tetszett a felkészülés a Bibliai Olim-
piára, és rengeteget tanultam belőle. A kér-
dések nagyon érdekesek voltak és nagyon 
élveztem.” (G. Eszter, Kecskemét)

„Nagyon élveztem a felkészülést, különösen 
József történetét szerettem, olyan izgalmas 
volt, hogy le se bírtuk tenni a Bibliát. Térké-
peket is készítettünk, így most már jobban 
el tudom képzelni, merre járt Ábrahám.” (T. 
Anna, Kecskemét)

„Nagyon jó volt a felkészülés, mert olyan 
történeteket ismerhettem meg, amiket 

még nem tudtam. Térképeket is csináltunk, 
amikhez tartozott egy-egy lap, melyekre le-
írtuk Ábrahám, Izsák és Jákób történetének 
vázlatát, ezeket nagyon élveztem.” (T. Janka, 
Kecskemét)

„Jó volt, hogy a családdal együtt készültem 
az Olimpiára, estéről estére együtt olvastuk 
Mózes I. könyvét. Nehezek voltak a felada-
tok, de élveztem.” (P. Janka, Csepel)

„Egész végig éreztem Isten jelenlétét! Renge-
teg apró infót tudtam meg a Bibliából, és ez 
nagy élmény volt! Nagyon köszönöm a lehe-
tőséget!” (Gy. Virág, Ráckeve)

Túl az első fordulón…

Néhány élmény a szervezők részéről:

„Ezen a szombaton nemcsak az istentisz-
teleten vagy a szombatiskolán láthattunk 
Bibliájukat olvasó fiatalokat. A szünetek-
ben és a program előtt is nagy lelkesedéssel 
és izgalommal bújták a Biblia első lapjait. 
A visszajelzések alapján a teszt komolysága 
arra készteti majd a továbbjutó verseny-
zőket, hogy még nagyobb elszántsággal és 
még részletesebben kutassák és tanulják a 
kijelölt szövegrészeket.” (N. Gábor, Zugló)

„Baján a legfiatalabb korosztályból indult 
egy csapat és egy egyéni versenyző. Ebben 
a korosztályban volt a legnagyobb nyi-
tottság és lelkesedés. Rendkívül motiválta 
őket a számonkérés a kutatásra. Adja az 
Úr, hogy ha ilyen kezdeti indítékkal is, de 
ráérezzenek az ízére, és továbbra is vegyék 
elő ezt az értékes könyvet, a felülről jövő 
üzenetet, már nem a számonkérés vagy a 
helyezés, hanem a személyes kapcsolatuk 
miatt a Megváltóval. Biztos nagy munka 
van a szervezők mögött, de azt gondo-
lom, semmiképpen nem volt hiábavaló. Ki 
tudja még, milyen hatásai lesznek, de ha 
csak egy fiatalban is szikra gyúlt, azért már 
megérte.” (V. Dániel, Baja)

A tesztlapok Mózes első könyvére vonatkozó 
feladatokat tartalmaztak

A konferencia helyszíne  
a Bp.-Józsefvárosi Gyülekezet,  

szombaton a József utcai  
baptista gyülekezet.

Interaktív előadások és beszélgetések: 
 Hol a helyed a közösségben?;  Miért vagy 
ebben az egyházban?;  Mit tudsz kezdeni a 
lehetőségeiddel?;  Van-e jövőd az egyház-
ban?;  Merre tart az életed?;  Hol a helyed 
a világban?;  Szakmai élet és közösségi élet 
– Van-e közös terület?;  Hogy látod az egy-
ház jövőjét?

Előadók:
Dr. Daniel Duda, rendszeres teológus, a TED 
nevelési osztályvezetője,
Dr. Grezsa Ferenc, klinikai pszichiáter, Károli 
Egyetem, mentálhigiéné szak vezetője

Regisztráció: 
www.det.adventista.hu    Érték-TeremtŐ

Budapest, 2015. április 24–26.

Jelentkezési határidő: április 6.
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Március 5-én zárult a Jézus élete című 
tárlat A Szabadművelődés Házában, Szé-
kesfehérváron. Az ünnepélyes megnyitót 
követő hetekben rajzpályázatot hirdettünk 
Székesfehérvár összes általános iskolájá-
ban, a harmadiktól hatodik osztályos gye-
rekek között. Két másik pályázati felhívá-
sunk a középiskolások részére nem talált 
tömeges visszhangra, de a Vasvári Gim-
názium négy tanulója a tárlat záró alkal-
mán élményt nyújtott a magyar irodalom 
bibliai gyökerű verseinek elmondásával. 
A művelődési ház aulájában a gyerme-
kek egyharmadának nem is jutott ülőhely 
a március 5-i záró alkalmon, olyan sokan 

eljöttek. Rajzaik, festmé-
nyeik betöltötték a két ha-
talmas táblát. Rendkívül 
fegyelmezetten figyeltek 
a műsorra, amelynek so-
rán egy ismert gyermek-
éneket is megtanultak, és 
közösen énekelték el a két 
énekessel: Makkos Amb-
russal és Makkos Anna-
Ráhellel. 

Ennek a délutánnak még egy érde-
kes színfoltja is volt: Hellinger Csaba 
lenyűgöző előadást tartott a méhek életé-
ről, Istennek a teremtett világban látható 

nyomairól. A gyerekek 
nagyon élénken vettek 
részt a méhecskék mun-
káséletének megértésé-
ben, nem kellett senkit 
nógatni, hogy jelentkez-
zen és Csabával közösen 
mutasson be egy-egy 
részletet a csodás kis ro-
varok tulajdonságairól.

A végén mindenki, 
aki részt vett a pályáza-
ton (több mint százan!) 
kapott egy kisalakú Bib-

liát, egy Gyermekláncfű c. kötetet és egy 
névre szóló, nagyon szép emléklapot. A 
három első helyezett és a zsűri különdíjasa 
– egy speciális iskolás kislány a tanárnőjé-
vel – részt vehet a Pénzesgyőrben tartandó 
táborban. A négy versmondó pedig a Ta-
lálkozás Jézussal tábor résztvevője lehet. 
Matula Péter, a kiállítás szervezője is részt 
vett a záró alkalmon. Neki és dr. Makkos 
Norbertnek külön köszönet a fáradságért, 
a szervező munkáért.

Szívből reméljük, hogy a gyermek-
szívekben örökre megmarad a Jézus utá-
ni vágy, és azt is, hogy a következő me-
gyeszékhelyen hasonló érdeklődés kíséri 
majd a Jézus élete című kiállítást.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa

Egy kiállítás és tanulságai

…témakörben tartottuk meg a Nemzet-
közi Női Imanapot Budapesten, a Teréz-
városi Gyülekezetben 2015. március 7-én, 
melyet a Magyar Unió Női Szolgálatok 
Osztálya szervezett.

Zarkáné Teremy Krisztina igehirde-
tésében hangsúlyozta, milyen fontos sze-
repet kaptak a Bibliában azok a nők, akik 
Isten irányítása végezték szolgálatukat. 
Ugyanakkor kiemelte az imádság lénye-
gét, ahogyan azt Ellen White írta: „Az ima 
a hívő számára a lélek lélegzetvétele.”

Hella Éva, az osztály vezetője bemu-
tatta a Női Szolgálatok Osztályának törté-
netét és tevékenységét, majd a közös ebé-
det követően szólt az imádság lényegéről. 
Kiemelve, hogy az ima és a hit megvaló-

sítja azt, amire a földön 
semmilyen hatalom nem 
képes. A közös imád-
ságot követően többen 
elmondták Istennel szer-
zett tapasztalatukat. 

A Női Szolgálatok 
Osztálya munkacso-
portjának tagjai közül 
Bihariné Lehelvári Edit 
és dr. Tokics Imréné is 
jelen volt ezen a külön-

leges alkalmon, valamint Bodnár 
Zsóka testvérnő is, aki arra tanította 
a gyermekeket, hogy őrizzék meg 
a szeretetet és a jóságot, továbbá 
mindazokat a jellemtulajdonságo-

kat, amelyek pozitívan hatnak rájuk. 
A Női Szolgálatok Osztálya mindig 

kedveskedik valami ajándékkal a részt-
vevők számára, így történt ez most is, 
hiszen a hallgatók és az imacsoport egy-
egy imádsággal kapcsolatos könyvjelzőt 
kapott emlékül.

A Generál Konferencia Női Szolgá-
latok Osztálya minden év március első 
szombatját nemzetközi imanappá nyil-
vánította. Így ezen a szombaton a világ 
szinte minden adventista gyülekezetében 
imádkoznak a testvérnők egymásért. Cél-
ja: hitépítés az imádság által.

(TINÉ)

BÉKESSÉGBEN – A nő, a próféta  
és az ima
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Décsei Józsefné
1938–2014

2014. július 5-én hunyt el Décsei Józsefné 
Erzsike néni, a Nyírbogdányi Gyülekezet 
egyik kedves testvérnője. 

Csendes asszony volt, aki azonban 
mindig érdeklődéssel és őszinte szeretettel 
fordult mindenkihez. Hétköznapi beszél-
getései – legyen az szomszéddal vagy test-
vérrel – nagyon sokszor Isten dolgai felé 
kanyarodtak. Életét és hitét jól jellemezte 
az a mondat, amivel saját temetése felől 
rendelkezett: „Krisztusról szóljon minden, 
énrólam pedig semmi!” 

Erzsike néni 1938-ban Napkor-
Kisharaszton született, egy mélyen hívő 
református család harmadik gyermeke-
ként. Szülei Nyírbogdányba költöztek, 
ahol megismerkedtek Krisztus második 
eljövetelének örömhírével, és 1949-ben 
megkeresztelkedtek. Erzsébet is csatla-
kozni kívánt a hetednapi adventista kö-
zösséghez, és 1953-ban (mindössze 15 
évesen), Krisztus nevére és dicsőségére 
megkeresztelkedett. 

1957-ben ment férjhez Décsei Jó-
zsefhez, akivel 52 évig élt boldog családi 
életet. Házasságukban 6 gyermekük szü-
letett, melyből azonban csak 5 élte meg a 
felnőttkort. 

2010 tavaszán elvesztette szeretett 
férjét. 2014 tavaszán ő maga is kórház-
ba került. Július 5-én, szombaton, éppen 
azalatt, amíg az otthoni gyülekezete, a 
nyírbogdányi adventista közösség úrva-
csorai istentiszteletet tartott – és ezek az 
ünnepi alkalmak oly közel álltak az ő szí-
véhez – elaludt az Úrban. 

A gyászszertartásra július 10-én a 
nyírbogdányi temetőben került sor, Vár-
helyi Zoltán és Árvai Tamás lelkészek 
szolgálatával.

Á. T.

  

Kéri József Sándor
1951–2014

1951. május 8-án született Erdélyben, 
Magyarkéczen. Édesapja Kéri Gyula, 
édesanyja Bartha Jolán volt. Hatan voltak 
testvérek, ő volt a legfiatalabb. 

Erdélyben nőtt fel, ott alapított csalá-
dot, melyből három lánya született. A kö-
rülmények úgy hozták, hogy családjával 
1990-ben áttelepült Magyarországra. 

1996-ban lett az Adventista Egyház 
tagja, és ugyanebben az évben kötött há-
zasságot feleségével, Erzsikével. Házassá-
gukból egy kislány született 1998-ban, aki 
5 hónapot élt. 

Boldog házasságban éltek Gáborján-
ban. Dolgos, munkahelyi éveinek betegsé-
ge vetett véget. 2013 március 24-én derült 
fény súlyos betegségére, aminek követ-
keztében folyamatosan romlott az állapota 
júniusig. Ekkor az Úr kegyelméből csodá-
latos módon felgyógyult a család, a gyü-
lekezet, a falu örömére. Így élete utolsó 
éve is szorgos munkával telt. Élete utolsó 
napján, szombaton délelőtt az imaházban 
volt, majd megebédelt, készülve a délutá-
ni istentiszteletre, amikor hirtelen rosszul 
lett, és percek alatt bekövetkezett halála. 

Temetése szeptember 18-án volt a 
Gáborjáni temetőben. Farkas Attila segéd-
lelkész 5Móz 29:29 verse alapján hirdette 
a vigasztalás üzenetét a gyászoló gyüleke-
zetnek. 

Isten adjon mihamarabb viszontlátást 
szeretteinek az Ő csodálatos országában!

F. A.

  

Rácz Ferenc József
1954–2014

1954 április 24-én született Geszten. heten 
voltak testvérek 5 fiú és 2 lány. 

Gyermekkorában már a termelőszö-
vetkezetben dolgozott, állatokat gondo-
zott. 

1979-ben megházasodott élete párjá-
val, Elvirával, akivel 35 évet éltek boldog 
házasságban. Saját gyermekük nem szü-
letett, de öccse gyermekeit sajátjukként 
nevelték fel. 

Beteg lett, a Tsz felbomlott, rokkant-
nyugdíjas lett, majd vállalkozó az erdé-
szetnél. Minden munkahelyén szerették, 
megbecsülték. Betegségében is saját kert-
jét gondozta, művelte. 

Három testvérét követve 2014. szept-
ember 14-én ő is megkeresztelkedett. Ra-
gyogott az ég Geszt felett akkor, és az ő 
szíve is a boldogságtól. Megtapasztalta Is-
ten szeretetét és kegyelmét. Közel egy hó-
napot élt keresztsége után. Mindig öröm-
mel ment az imaházba. Utolsó földi napja 
is a nyugalom szombatja volt. Felesége és 
testvére jelenlétében aludt el, az Úrban. 

Temetése október 7-én volt a geszti 
temetőben. A ravatalnál Farkas Attila se-
gédlelkész szólta a vigasztalás igéit a Je-
lenések könyvéből, a sírnál Zámbó Zoltán 
lelkész testvér bátorította a feltámadás re-
ménységével a gyászolókat. 

Isten adjon vigasztalást a gyászoló öz-
vegynek, a rokonságnak, a Geszti Gyüle-
kezetnek és mindenkinek, aki szerette és 
tisztelte Feri bácsit.

F. A.

  

Búcsúzunk...

„  Nem  késik  el  az  ígérettel  az  Úr,  mint  némelyek 
késedelemnek  tartják;  hanem  hosszan  tűr  érettünk,   

nem  akarván,  hogy  némelyek  elvesszenek,   
hanem  hogy  mindenki  megtérésre  jusson.” 

(2Péter  3:9)
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özv. Szalma Józsefné
sz.: Kovács Ilona

1924–2014

December 18-án a debreceni temetőben 
vettünk búcsút a feltámadás reménységé-
ben özv. Szalma Józsefné Ilonka testvér-
nőnktől. 

Édesanyja – néhai Juhász Julianna 
testvérnőnk – a Debreceni Gyülekezet 
egyik alapító tagja volt. Szerető családban 
nőtt fel nőtestvérével együtt, ám 1956-ban 
férjével együtt Kanadába vándoroltak ki, 
és Montrealban éltek. Idős korában, hit-
valló keresztségben részesült szülőváros-
ában, Debrecenben.

Férje halála után, 2005-ben hazatele-
pülve kapcsolódott be a Debreceni Gyüle-
kezet életébe. Úgy emlékezünk reá, mint 
aki idős kora ellenére is aktív életet élt, 
derűs és vidám volt, nagyon szerette a kö-
zösségi életet. Mindig szívesen jótékony-
kodott és segítette a rászorulókat.

Ravatalánál és sírjánál Szilasi Zoltán 
gyülekezeti lelkész szólt Isten Igéjéből a 
gyászoló családhoz és részvétnyilvánítók-
hoz: „Mert tetszett az egész Teljességnek, 
hogy benne lakjék, és hogy általa békéltes-
sen meg önmagával mindent, a földön és 
a mennyben, úgy, hogy békességet szerzett 
a keresztfán kiontott vére által. Titeket is, 
akik egykor Istentől elidegenedtek, és el-
lenséges gondolkozásúak voltatok gonosz 
cselekedeteitek miatt, most viszont meg-
békéltetett emberi testében, halála által, 
hogy mint szenteket, hibátlanokat és fedd-
hetetleneket állítson majd színe elé. Ha 
ugyan megmaradtok a hitben szilárdan és 
egyenesen, el nem tántorodva az evangé-
lium reménységétől, amelyet hallottatok, 
amely hirdettetett minden teremtménynek 
az ég alatt…” (Kol 1:19–23).

Sz. Z.

  

Kökényes Jánosné
sz.: Kernya Ilonka

1924–2015

1924-ben született a Győr melletti Nagy-
baráthegyen, egykori hadiözvegy édesany-
jának hatodik, édesapjának negyedik gyer-
mekeként. A család hamarosan Dorogra, 
majd Esztergomba költözött. 

Ilonka után még négy kisebb testvérrel 
bővült a család, amely egy rövid ideig élt 
csak jólétben. A mezőgazdász édesapa inté-
ző volt a prímási uradalomban, de a húszas 
évek végén beköszöntött gazdasági válság-
tól fogva a nagy létszámú család évtizedekre 
igen szűkös körülmények közé került. Már 
korán meg kellett tanulnia a beosztást, a ki-
sebbekről való jólelkű gondoskodást.

A második nagy háború vége felé is-
merte meg későbbi férjét, Kökényes Jánost, 
aki katona volt, és aki a fogságát követően, 
hazaérkezve összekötötte sorsát Ilonkával. 
Házasságukat Isten öt gyermekkel ajándé-
kozta meg, akik közül egyet csecsemőko-
rában veszítettek el. Férjének édesanyja ez 
időben már közel négy évtizede élt buzgó 
hívő életet. Ilonka, aki kisgyermekkora óta 
minden emberi és természeti jelenségben 
kereste Isten keze nyomát, és aki az egykor 
szorgalmasan látogatott miséken is kihallot-
ta Isten megtérésre hívó szavát, érdeklődés-
sel figyelte azokat a bibliai magyarázatokat, 
amelyeket anyósától hallott.

1948. szeptember 15-én férje és ő is 
megkeresztelkedett, és halála napjáig, közel 
67 éven át Jézus iránti hűségben és szere-
tetben élt, a Megváltójával való találkozást 
várva.

A gyülekezet életében nem a beszédé-
vel, hanem szolgáló, másokért fáradozó ma-
gatartásával tűnt ki. Kész volt akár a mások 
által nem igazán szeretett feladatok elvégzé-
sére is. Családszeretete példamutató volt, és 
nagyon szenvedett attól, hogyha gyermekeit 
nem látta boldognak. Egészen addig, amíg 
csak egészsége engedte, utazott, segített az 
unokák nevelésében, vagy fogadta néha 
hosszú hetekre otthonába, ápolta, gondozta 
őket. A gyermekeiért, unokáiért és déduno-
káiért mindvégig imádkozott. Mind a négy 

gyermeke hitben él, de három lánya a heted-
napi adventista egyház tevékeny tagja.

2015. január 4-én este állt meg a szíve, 
és ezzel lezárult életének a legnehezebb, két-
éves szakasza, amit már ágyban fekve kellett 
töltenie.

Temetése szűk családi körben történt az 
Esztergom-Kertvárosi temetőben. A vigasz-
talás igéit a ravatalnál dr. Ősz-Farkas Ernő 
hirdette, a sírnál Bodnár János búcsúztatta.

-ISA-

  

Dudás Józsefné
sz.: Egyed Zsuzsanna Gizella

1944–2015

2015. február 11-én vettünk búcsút testvér-
nőnktől, aki 1944. március 18-án Veszprém-
ben látta meg a napvilágot Egyed Károly és 
Nagy Zsuzsanna egyedüli gyermekeként. 

Testvérnőnk 1962-ben keresztség által 
lett egyházunk Nemesvámosi Gyülekezeté-
nek haláláig hűséges tagja. A gyülekezetben 
kapott feladatait mindig istenfélelemmel és 
szeretettel végezte, így odaadó szolgálata 
példa az utókor számára.

1970-ben kötött házasságot Dudás Jó-
zseffel, akivel boldog házasságban éltek 
44 esztendeig. Két gyermeküket Győzőt és 
Zsuzsannát óvó szeretetben nevelték fel. 
Unokái nevelésében biztos segítő, szerető 
nagymama volt, akire mindig számíthattak.

2014. októberi műtétje után állapota 
folyamatosan romlott és 2015. február 7-én 
este visszaadta életét Megváltójának.

A ravatalnál dr. Tokics Imre testvér hir-
dette a vigasztalás Igéjéből Jézus szavait: 
„Jól vagyon jó és hű szolgám, kevesen voltál 
hű, sokra bízlak ezután; menj be a te urad-
nak örömébe.” (Mt 24:21), bátorítva a népes 
családot, valamint a nagyszámú végtisztes-
séget tévő gyülekezetet. A sírnál Tóth Szi-
lárd, a gyülekezet lelkipásztora János evan-
géliuma 14. fejezetéből idézte a Megváltó 
visszatérésének ígéretét, melynek reménye 
adjon vigaszt és erőt a gyászoló családnak.

T. Sz.
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A konferencia időpontja: 2015. április 12–15.
A konferencia helyszíne: Hotel Benczúr  

(1068 Budapest, Benczúr u. 35.)
A konferencián való részvétel előzetes  

regisztrációhoz kötött!
Jelentkezni a főiskola honlapján  

(http://atf.adventista.hu) vagy e-mail címén keresztül 
lehet (atf@adventista.hu)!

Jelentkezési határidő: 2015. március 31.

A konferenciA progrAmjA:
2015. április 12., 16.00 órától ünnepélyes megnyitó,  
zenei program

Magyarosi Barna (Hetednapi Adventista Egyház – Kö-
zép-európai Divízió)

„Sem férfi, sem nő, sem zsidó, sem görög”: Etnicitás 
és etno centrizmus Bábel és pünkösd fényében

2015. április 13–14., szakmai napok

Biblia és nemzettudat

Perintfalvi Rita (Bécsi Egyetem)
„Melyik a te hazád és miféle népből való vagy te?” 
(Jón 1:8) A nemzettudat és a vallási exkluzivizmus 
összefüggései és annak kritikája Jónás próféta köny-
vében

Horváth Orsolya (Károli Gáspár Református Egyetem)
A kirekesztés és befogadás hermeneutikája

Kormos Erik (Adventista Teológiai Főiskola)
A kereszténység integrációs identitása Pál apostol 
teológiája alapján

Gallusz László (Belgrádi Teológiai Szeminárium)
Isten országa, egyetemesség és nemzettudat  
a Jelenések könyvében

Kereszténység és nemzetköziség

Farkas Győző (Ukrajna, adventista lelkész, nemzetiségi 
ügyek koordinátora)

Keresztény egyetemesség és nemzettudat – ukrajnai 
tapasztalatok

Jacob J. T. Doedens (Sárospataki Református Teológiai 
Akadémia)

Keresztyén egyetemesség és nemzettudat holland 
szemmel

Szilvási József (Adventista Teológiai Főiskola)
A vallási és az etnikai kötődés helye a keresztények 
értékrendjében – ruandai tanulságok

Béres Tamás (Evangélikus Hittudományi Egyetem)
Két világ polgárai

Szigeti Jenő (Adventista Teológiai Főiskola)
Az egészséges nemzettudat és a nacionalista 
pszeudovallás

Tokics Imre (Adventista Teológiai Főiskola)
A haza- és nemzettudat kialakulása  
az Ószövetségben

Kereszténység és magyarság

Korányi András (Evangélikus Hittudományi Egyetem)
A nemzettudat mint kihívás a soknemzetiségű  
magyarországi evangélikusságban

Tonhaizer Tibor (Adventista Teológiai Főiskola)
A kereszténység védőbástyájából választott nép

Michelisz Richárd (Adventista Teológiai Főiskola)
A keresztény és a magyar identitás viszonya

Gyakorlati megközelítések

Kamarás István OJD (Pannon Egyetem)
Empirikus adalékok a keresztény egyetemesség  
és nemzettudat kapcsolatához

Mihalec Gábor (Adventista Teológiai Főiskola)
Felekezeti és nemzetiségi vegyes házasságok

Szilvási András (Adventista Teológiai Főiskola)
Identitáskeresés és kulturális tolerancia a Hetednapi 
Adventista Egyházban

2015. április 15., Közös kirándulás Gödöllőre  
és az Adventista Teológiai Főiskolára

Az Adventista Teológiai Főiskola tisztelettel meghív minden érdeklődőt

Keresztény egyetemesség és nemzettudat
című nemzetközi konferenciájára

A szervező a programváltoztatás jogát fenntartja.

Adventista Teológiai Főiskola
H-2119 Pécel, Ráday u. 12.

E-mail: atf@adventista.hu; Honlap: http://atf.adventista.hu
Számlaszám: OTP Bank Nyrt. 11742331-20003799

Adószám: 18684618-1-13
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Örömmel értesítjük kedves Testvéreinket, 
hogy megjelent egy fontos könyvünk. A 
régi kiadásból elfogyott a Jézus élete cí-
mű könyv. Most szintén kemény kötésben, 
nagyon szép, megújult borítólappal ismét 
kapható. A korábbi kötet áránál közel  
1000 Ft-tal olcsóbban juthatnak hozzá 
a gyülekezetek. Ára: 1590 Ft. Megújult 
borítója, semmivel sem pótolható belső 
tartalma miatt ajánljuk testvéreinknek. Ez 
a kötet különlegesen alkalmas ajándéko-
zásra.

Mi várható a közeljövőben? Hama-
rosan megjelenik új fordításban Ellen G. 
White: Nevelés című könyve. A korábban 
Előtted az élet címmel megjelent kiadás 
réges-régen elfogyott. Nyelvezete is na-
gyon várta a megújulást. A könyvet He-
gyes-Horváth Csilla fordította, és Gerlai 

Krisztina lektorálta. Várhatóan májustól 
lesz kapható az Advent Kiadónál.

Ugyancsak közel van a Kalauz a Bib-
liához című, áhítatos könyvként is hasz-
nálható sorozat második részének kiadása, 
amely a Zsoltárok könyvétől Malakiás 
könyvéig tartalmazza a rövid ismertetőket 
fejezetről fejezetre. A kötetet szintén má-
justól várhatják a kedves Olvasók.

Hamarosan új kifestőkönyv is kap-
ható lesz a kiadóban: Pötyi címmel. Kar-
sai Gabriella szövegével, rajzötleteivel, 
Egyed Zoltán rajzaival jelenik meg. Mon-
danivalója a legkisebbeknek fog szólni 
egy kis katicabogár történetén keresztül a 
szorgalomról, a feladatok megszeretésé-
ről. Várható megjelenése: április vége.

Néhányan már ismerik A nagy küz-
delem című könyv képregényben történt 

feldolgozását gyermekeknek. A fordítás 
befejeződött. Divíziónk gondoskodik a 
nyomtatásáról. A megjelenés pontos idejét 
még nem tudjuk, de hamarosan, remélhe-
tőleg még a nyár elején az is a gyermekek 
kezébe kerülhet.

A Jelenések könyvének 7 gyülekezete 
minden hetednapi adventista gyakori ta-
nulmányozásának tárgya. Gallusz László-
nak, a belgrádi adventista egyetem taná-
rának ezzel foglalkozó könyve hamarosan 
magyar nyelven is olvasható lesz. Remé-
nyeink szerint szintén még a nyár elején 
vehetik kezükbe a kedves Olvasók.

Hálásan mondunk köszönetet testvé-
reinknek, akik imáikkal és adományaikkal 
támogatták a kiadót. Kérjük, a jövőben 
se feledkezzetek meg arról, hogy az írott 
üzenet még napjainkban is azok közé a 
szent eszközök közé tartozik, amelyekkel 
a legtöbb jót tehetjük embertársaink üd-
vösségéért.

az Advent Kiadó munkatársai  

Miben is reménykedik az ember? – Vég-
re nyerek a lottón, de ha már nem, akkor 
legalább valamilyen sorsjegyen! Vagy, 
ha fiatal, reménykedik abban, hogy akit 
ő megszeretett, viszont fogja szeretni; ha 
nem tanult is elég szorgalmasan, valahogy 
mégis átmegy a vizsgán… 

„A remény élteti az embert” – hirdeti 
a szólásmondás. De az a kérdés: meddig? 
Meddig „éltet” a hamis remény? Meddig 
tart az esetleg könnyen megszerzett pénz 
izgalma, meddig lobog a szerelem, med-
dig örül valaki a lét – ugyan lényeges – 
elemeinek, de amelyek mégis ideig-óráig 
valók? Mi az, ami maradandó, vagyis 
örökké tartó örömet okoz, méghozzá úgy, 
hogy később és soha sem okoz csalódást? 
Kovács-Bíró János pontosan erről a mara-
dandó élményről, az örök remény biztosan 
beteljesedő ígéretéről beszélt és írta meg 
könyvét.

A kötet a szerzőre jellemzően törté-
netek gazdag illusztrációjával szemlélteti 
a mondanivalót. Némelyik eset valóban 
megtörtént, némelyik talán csupán ele-
ve szemléltető példaként fogalmazódott 
meg, de mindegyik egy – magánál a törté-
netnél – sokkal fontosabb dolgot hivatott 
megvilágítani. Az a tapasztalat, hogy a 
ma élő (posztmodern) ember nem szereti 
a hosszas fejtegetéseket, idegenkedik és 
elszokott a „kizárólagos” igazságok hall-
gatásától, és többnyire csak a mozgalmas, 
színes mondanivaló képes megindítani 
belső világát. Kovács-Bíró János köny-
ve alkalmas erre. Miközben végigvezet 

minket a megváltás történetén egészen a 
végkifejletig, vagyis addig, amikor Jé-
zus eljön az övéiért, arra törekszik, hogy 
könnyen, szinte játékosan tegye érthető-
vé, mi történik velünk, mi mindennel kell 
szembenéznünk, megbirkóznunk, és sze-
rető Istenünk milyen utakat keres, hogy 
felébressze és megtartsa bennünk az örök 
reményt. Erre van a legnagyobb szüksé-
günk egy reményét fokozatosan elveszítő 
világban. Ezt nevezhetjük úgy, hogy Isten 
túlélési csomagja az emberiség számára.

E. Kökényes Zsuzsa
Advent Kiadó

Hírek az Advent Kiadóból

KÖNYVAJÁNLÓ: Újabb kötet missziómunkára

Kovács-Bíró János: A reménység története

Kapható az Advent Kiadónál.
223 oldal; ára: 990 Ft
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Rövidhírek a nagyvilágból
Vanuatu – 2015. március 13-án a csendes-óceáni Vanuatu szigetcso-
port a Pam nevű ciklon pusztításának esett áldozatul. Becslések sze-
rint a lakosságnak több mint a fele, több mint 125 000 ember érintett 
a katasztrófa okozta károk által. Az ADRA szinte azonnal megkezdte 

segítségnyújtási tevékenységét, melyet az 
ADRA Ausztrália koordinál, együttműködve 
a vanuatui ADRA munkatársaival.

Mivel rengeteg embernek kellett mene-
külttáborokba húzódnia otthona elvesztése 
miatt, a megfelelő higiéniai viszonyok és a 
vízellátás biztosítása elengedhetetlen ezeken 
a helyeken. Az ADRA többek között e fel-
adatban vállalt szerves részt Vanuatuban.

Szíria – Március 15-ével Szíria belépett az 
ott zajló konfliktus 5. évébe. Addig mintegy 

11 millió embernek kellett elhagynia otthonát, menekülve az erőszak 
és a halál fenyegetése elől.

Kérünk, imáitokkal támogassátok Ti is szenvedő embertársain-
kat!

K. Á.

Az ADRA a világszéles Hetednapi Adventis-
ta Egyház humanitárius szervezete, melynek 
célja, hogy bemutassa a világnak Krisztus 
együttérzését és szeretetét. Íme néhány mér-
földkő a nemzetközi szervezet életéből.

1956-ban került megalapításra, mint ön-
álló intézmény, kezdetben Hetednapi Adven-
tista Jóléti Szolgálat (SAWS – Seventh-day 
Adventist Welfare Service) néven.

1958-tól 22 országba szállít segélyárut, 
majd négy évvel később már 29-be. A támo-
gatott országok között szerepelnek dél-ame-
rikai, közel-keleti és súlyos katasztrófák által 
sújtott területek.

1973-ban a név Hetednapi Adventis-
ta Világszolgálatra (SAWS – Seventh-day 
Adventist World Service) változik.

Az 1970-es évek közepétől a humani-
tárius segítségnyújtás mellett a szervezet 
kiszélesíti tevékenységi körét hosszú távú 
fejlesztési aktivitással.

1983-ban újabb névváltoztatásra kerül 
sor annak érdekében, hogy az elnevezés mi-
nél pontosabban tükrözze a kiterjedt külde-
tést és tevékenységet. Ekkor születik meg az 
ADRA betűszó (Adventist Development and 
Relief Agency – Adventista Fejlesztési és 
Segély Alapítvány).

Az ADRA munkája rohamosan fejlődik, 
növekszik, számos országban közösségi fej-
lesztési, segélyosztási, intézményfejlesztési 
és katasztrófa esetén való azonnali segít-
séget nyújtó programokkal. A kezdetben 
világszerte körülbelül 600 munkatárssal 

rendelkező ADRA tevékenységébe hamaro-
san már olyan feladatok is tartoztak, mint: 
egészségügyi központok építése Afrikában, 
hurrikánok áldozatainak támogatása Közép-
Amerikában, gyermekek higiéniai és egész-
ségre nevelése Ázsiában és a világszéles hu-
manitárius segítségnyújtás népszerűsítése az 
Egyesült Államokban.

Az ADRA nemzetközi viszonylatban 
jelenleg az egyik legnagyobb humanitárius 
szervezet. 2004-ben közel 24 millió ember-
nek segíthetett a 125 országban tevékenyke-
dő, több mint 4000 munkatársa révén.

Hálásak vagyunk, hogy 1991 óta, immár 
közel két és fél évtizede Magyarországon 
is működhet az ADRA. Köszönjük nektek, 
kedves testvérek, körzetvezetők, önkénte-
sek a lelkesedéseteket, időtöket, imáitokat, 
anyagi támogatásotokat, amelyekkel hozzá-
járultok az ADRA küldetéséhez: bemutatni 
Krisztus együtt érző szeretetét a világnak!

Isten áldását kívánjuk!                          K. Á.

AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 
formában. Felelős kiadó és főszerkesztő: Ócsai Tamás unióelnök. Szerkesztő: Kiss Virág. Területi felelősök: Bihari Csaba (DET), ifj. Szőllősi Árpád (TET).

Internetes szerkesztő: Árvai Gergely. Szerkesztőség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetőségeken várunk.

A D R A  h í r l e v é l
Egy kis ADRA történelem

Kedves Testvérek!
 
Szeretettel kérünk Benneteket, hogy szemé lyi jövedelemadótok 1%-ával idén is támogas sá tok az  
ADRA Alapítvány munkáját. Az így felajánlott összeget az ADRA Alapítvány a hátrányos helyzetű  
embertársaink, krízishelyzetbe került családok, árva gyer mekek, valamint a katasztrófa sújtotta  
tele pülések  lakóinak  megsegítésére  használja  fel.

A 2014-ben folyósított 1%-os felajánlások eddig beérkezett összege 1 668 124 Ft volt. Ennek  
az összegnek a 70%-a az ADRA alapító okiratában meghatározott cél szerinti tevékenységekre  
(szociális segélyezés, karitatív gyermektábor, családon kívül nevelkedő gyerekek támogatása),  
valamint  30%-a  a  törvényi  előírások  szerint  működési  költségekre  kerül  felhasználásra.

Szeretnék köszönetet mondani minden kedves, eddigi felajánlónak! Kérünk, hogy az 1%-os  
bevallások  idején  idén  se  feledkezzetek  meg  az  ADRA  Alapítványról.  1%-od  életeket  ment!
Az  ADRA  kuratóriumának  nevében:

Dr.  Abaházi  J.  Attila,  kuratóriumi  elnök


